“Kültürlü, edebiyatsever bir zat olduğundan çocukluğumda inkişafıma pek çok müessir

olmuştur.” (İnal, 1970: 1812 ) diye bahseder.

Annesi Nazire Hanım’dır. Nazire Hanım da asker kökenli bir aileden Şevket Bey’in

kızıdır. Annesinin soyu, Fatih'in başressamı Nakkaş Mehmet Efendi'ye kadar gitmektedir.

Şükûfe Nihal, Rumi 1309 (miladi 1893/1894) yılında Hanya’da doğmuştur (Dizdar,

2014: 35). Bir asker kızı olan Şükûfe Nihal’in çocukluğu değişik vilayetlerde geçer. 10

Haziran 1935’te Cumhuriyet gazetesinde kaleme aldığı Etekleri düşük İstanbul adlı yazısında

“Ben, çocukluğumu, sürgün bir babanın oğlu olduğu için İstanbul’a ayak basması yasak

Cilt Yazılar (1909-1966) adı ile Kitap Yayınevi

tarafından basılan eserdeki toplam 249 yazı içerisinden eğitimle ilgili tespit edilen 64 yazıdan

oluşmaktadır. Yazarın eğitim meselelerine değindiği yazıları aşağıdaki tabloda verilmiştir:

Başlık Künyesi
İnas mektepleri hakkında Mahasin, S. 10 (Eylül 1325 [1909]), 732-733.
Bugünün genç kadınına Kadınlık, S. 1 (8 Mart 1330 [1914]), 4-5.
Evli barklı hanımlar Türk Kadını, S. 6 (1 Ağustos 1334 [1918]), 83-85.
Mekteplerde kıyafet Türk Kadım, S. 7 (15 Ağustos 1334 [1918]), 98-99.
Hatıra defterleri Türk Kadını, S. 10 (26 Eylül 1334 [1918]), 149-150.
Mahallelere doğru! Türk Kadını, S. 12 (7 Teşrinisani 1334 [1918]), 178-180.
Fırkamızın mefkuresi Süs, S. 3 (30 Haziran 1339 [1923]), 3-4.
Celaliye’de iki gün Yeni Türk Mecmuası 1, S. 3 (Kânunuevvel 1932), 200-206.
Kara günler ışıklı yıllar ve ant Yeni Türk Mecmuası 1, S. 11 (Teşrinevvel 1933), 956-959.
Erkmen kadınları Yeni Türk Mecmuası, S.

Vatan sevgisi ile büyüyen bir nesil kendinden sonraki nesli aynı

duygularla yetiştirecek ve böylece kalkınma ve büyüme süreklilik kazanacaktır.

Şükûfe Nihal gazete yazılarında kadın meselesi ile ilgili tarihî analizler yaptıktan sonra

Cumhuriyet kadınının eğitimi ve çalışma hayatına değinmiştir.

Şükûfe Nihal 1 Ağustos 1334 (1918) tarihli Türk Kadını gazetesinde yayımlanan Evli

barklı kadınlar adlı yazısında Edhem Nejad’ın aynı gazetenin bir önceki nüshasında

yayımlanan Evsiz barksız hanımlar makalesinde değindiği Türk-Alman kadını

karşılaştırmasına itirazda bulunur. Sanatçı Alman kadınlarından aşağı kalmayan, hatta bazı

biri zannederlerdi; halbuki hayır!.. Ben onu, aşçının mutfağı boş bırakmasından bilistifade

kaç defa ocak başında bir şey kızarttığını; ertesi günkü çay ziyafetine lazım olan pastaları

kendisi hazırlamaya heves ettiğini görmüştüm.” (Şükûfe Nihal, 2008d: 17)

Sanatçı 7 Teşrinisani 1334 (1918) tarihli Türk Kadını gazetesinde yayımlanan

Mahallelere doğru adlı yazısında“sefalet köşeleri” diye nitelendirdiği yoksul mahallelerdeki

ailelerin durumundan bahseder. Temizliğin olmayışından, batıl inanışlardan, çocukların açık

saçık konuşup küfür etmelerinden, anne babaların cahilliklerinden yakınır.

Şükûfe

Nihal memleketin geleceğinin sadece güzide kısmın çocuklarının aldığı eğitime bağlı

olmadığını, şuursuz ana babaları da bilgilendirmek gerektiğini vurgular. Ona göre bu

bilgilendirmeler yapılmazsa memleket yerinde sayacaktır (Şükûfe Nihal, 2008d: 40).

Sanatçı 30 Haziran 1339 (1923) tarihli Süs gazetesinde yayımlanan Kadınlar Halk

Fırkası’nın programını değerlendirdiği Fırkamızın mefkûresi adlı yazıda Atatürk’ün bütün

vatan evlatlarını ayırmaksızın davet ettiği Halk Fırkası’na kadınların da katılmaktan mutlu

olduğunu ifade eder. “Beşeriyetin tabii mürebbisi” olmakla nitelendirdiği kadınların erkekler

geleneksel olarak düzenlenen ve mezunların bir araya geldiği toplantıdan bahseder.

Öğrencilerin yaptığı sanatkârane resimler; gayet zevkli, başarılı el işleri, nakışlar; hasır

örgüleri, çantalar, kitap ciltleri, abajurlardan oluşan sergiden övgüyle bahseder (Şükûfe Nihal,

2008d: 347-348).

Yazar 30 Haziran 1339 (1923) tarihli Süs gazetesinde yayımlanan Fırkamızın

mefkûresi adlı yazısında Kadınlar Halk Fırkasının programını değerlendirmiş ve eğitime ait